
© www.TAKTICKA-MALORAZKA.cz 

TAKTICKÁ MALORÁŽKA 

PRŮBĚH ZÁVODU A JEDNOTLIVÉ POVELY 

                    Aktualizováno 27.03.2014 

REGISTRACE 

ÚVOD, URČENÍ DVOJIC A STARTOVNÍCH POSTŮ 

Úvodní slovo (představení teamu TM, bezpečnost (VAROVÁNÍ, NESAHAT NA ZBRANĚ atd.), pauzy, WC, 
jídlo, střídání střelců, diváci za čáru, nestřílející střelci, výměna terčů, střelba do cizích terčů, 
nastřelování (klipy + čísla), kontroly připravených terčů, kontroly losů, psaní nástřelu pro protest, …), 
rozdělení střelců do dvojic a na střelecké posty, vylosování TIMERu A-F (vyvěšení terče TIMER), 
vylosování FindMe 1-13, vylosování Double 1-47 – zapsání do listiny rozhodčích 

!!! SPOLEČNÉ FOTO STŘELCŮ PŘED ZÁVODEM !!! 
 

PŘÍPRAVA STŘELCŮ NA ZÁVOD – 5´ 

Časová příprava zbraní a střelců na postech, kontrola zbraní, kontrola přípravy terčů na RUKOJMÍ 

 

1 / STUDENÁ RÁNA + RUKOJMÍ 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran 1 + 8, čas 30´´ + 2´, ze STOJE, poloha v leže s oporou pro obě 
položky 

 „STŘELCI, DO TERČE PRO STUDENOU RÁNU V ČASE 30 VTEŘIN JEDNU RÁNU PÁLIT, 
TEĎ!“ 

Kontrola všech terčů na studenou ránu, SUNDÁNÍ TERČŮ NA SR, zaznačení do výsledkové listiny 

„STŘELCI, 8 RAN NA TERČE RUKOJMÍ V ČASE 2 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

2 / TRAP 10m 

Příprava 1´, vzdálenost 10m, počet ran 10, čas 2´, ze STOJE, poloha stoj bez opory 

 „STŘELCI, NA TERČE 10 RAN V ČASE 2 MINUTY Z POLOHY VE STOJE PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

 

 

 



© www.TAKTICKA-MALORAZKA.cz 

 

3 / TRAP 25m 

Příprava 1´, vzdálenost 25m, počet ran 10, čas 2´, ze STOJE, poloha klek/sed bez opory 

 „STŘELCI, NA TERČE 10 RAN V ČASE 2 MINUTY Z POLOHY KLEK/SED PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

4/ FAST & FURIOUS 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran libovolný, čas 1´, ze STOJE, poloha leh s oporou 

 „STŘELCI, NA 16 CÍLŮ LIBOVOLNÝ POČET RAN V ČASE 1 MINUTA PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

5 / KNOW YOUR LIMIT 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran max 6, čas 2´, ze STOJE, poloha vleže s oporou 

 „STŘELCI, NA TERČ MAXIMÁLNĚ 6 RAN V ČASE 2 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

6 / FIND ME 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran - oba max 6, čas 3´, ze STOJE, poloha vleže s oporou 

ROZDÁNÍ VARIANT STŘELCŮM 

„STŘELCI, NA ZADANÉ CÍLE DLE PŘEDLOHY Č. (?) 6 RAN V ČASE 3 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

7 / TIMER 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran 3 x 1, čas 3´´, z LEHU, Poloha vleže s oporou v pozici 

PŘEDVÉST  VZOROVÉ KOLO 2x,  

- před zahájením vydat povel „STŘELCI NABÍJET!“ 

„STŘELEC ČÍSLO 1, BRAVO!“                 „STŘELEC ČÍSLO 7, DELTA!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

 



© www.TAKTICKA-MALORAZKA.cz 

 

8 / POLOHY 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran 3 x 5, čas 2´, ze STOJE, poloha stoj / klek / sed a leh bez opory  

 „STŘELCI, NA TERČ 5 RAN V ČASE 2 MINUTY Z POLOHY VE STOJE BEZ OPORY PÁLIT, 
TEĎ!“ 

- SUNDÁNÍ TERČŮ NA STOJ 

„STŘELCI, NA TERČ 5 RAN V ČASE 2 MINUTY Z POLOHY V KLEKU ČI SEDU BEZ OPORY 
PÁLIT, TEĎ!“ 

- SUNDÁNÍ TERČŮ NA KLEK/SED 

„STŘELCI, NA TERČ 5 RAN V ČASE 2 MINUTY Z POLOHY V LEŽE BEZ OPORY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

9 / DOUBLE 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran 2 x 6, čas 3´ na kolo, oba ze STOJE, poloha vleže s oporou, 
spotter v zadní pozici v sedu 

KONTROLA DVOJIC DLE STARTOVNÍ LISTINY 

PŘEDVÉST  VZOROVÉ KOLO 

ROZMÍSTĚNÍ VARIANT TERČŮ SPOTTERŮM ČÍSLEM NAHORU 

5 MINUT NA DOMLUVENÍ TAKTIKY VE DVOJICÍCH !!! 

„STŘELCI, NA ZADANÉ CÍLE 6 RAN V ČASE 3 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

VÝMĚNA STŘELCŮ VE DVOJICI, VÝMĚNA TERČŮ 

ROZMÍSTĚNÍ VARIANT TERČŮ SPOTTERŮM ČÍSLEM NAHORU 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců ve dvojici, výměna terčů na druhou směnu 

 

10A / TÁCEK 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran max 6, čas 4´, ze STOJE, poloha vleže s oporou 

„STŘELCI, NA TERČ 6 RAN V ČASE 4 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

 

 



© www.TAKTICKA-MALORAZKA.cz 

 

10B /BLACKJACK 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran max 5, čas 2´, ze STOJE, poloha v leže s oporou 

„STŘELCI, NA TERČ MAX 5 RAN V ČASE 2 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu  

Hodnota <11 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 >21 
Body 0 15 20 0 30 40 50 60 75 90 105 120 0 

 

10C / ŠACHY 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran max 6, čas 2´, ze STOJE, poloha vleže s oporou 

„STŘELCI, NA TERČ 6 RAN V ČASE 2 MINUTY PÁLIT, TEĎ!“ 

Kontrola vybití zbraní, výměna střelců, výměna terčů na druhou směnu 

 

11 / ZÁTĚŽ 

Příprava 1´, vzdálenost 50m, počet ran 10, čas max 3´ na kolo, ze STOJE, poloha vleže, ve stoji, 
v kleku/sedu s oporou 

KONTROLA FUNKČNOSTI BIATLONOVÉ SKLOPKY, PŘÍPRAVA KONSTRUKCE NA ZÁTĚŽ 

PŘEDVÉST  VZOROVÉ KOLO – URČENÍ CÍLU, POLOH, PENALIZACE (30´´ / DQ) 

Bezpečnostní nařízení – STŘELEC PŘEBÍJÍ AŽ PO ZAUJETÍ NOVÉ POLOHY. Během změny polohy může 
střelec otevřít závěr zbraně (avšak za následné přebití / zavření závěru je +30´´).  

 „POLOŽKA ZÁTĚŽ, 10 RAN NA ČAS V POLOHÁCH PÁLIT, TEĎ!“ 

Dosažený čas 0 - 1:30 1:31 - 1:45 1:46 - 2:00 2:01 - 2:15 2:16 - 2:30 2:31 - 2:45 2:46 - 3:00 3:01 a více 

Zá
sa

h
y 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 21 18 16 14 12 10 8 0 

2 42 36 32 28 24 20 16 0 

3 63 54 48 42 36 30 24 0 

4 84 72 64 56 48 40 32 0 

5 105 90 80 70 60 50 40 0 

6 126 108 96 84 72 60 48 0 

7 147 126 112 98 84 70 56 0 

8 168 144 128 112 96 80 64 0 

9 189 162 144 126 108 90 72 0 

10 210 180 160 140 120 100 80 0 

 

Ukončení závodu a vyhodnocení 

 

 


